Visto que la aprobación definitiva corresponde a la Alcaldía conforme a lo establecido en el artículo  
21.1.j) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local; se emite la siguiente  

RESOLUCIÓN 

«PRIMERO. Aprobar la constitución de la Junta de Compensación formalizada en la Escritura pública n.º mil cuatrocientos 
veintitrés (1.423), ante el Notario Álvaro E. Rodríguez Espinosa, del Ilustre Colegio de Notarios de Andalucía. 

SEGUNDO. Aprobar definitivamente los estatutos y las bases de actuación de la Junta de Compensación. 

TERCERO. Remitir la Resolución de la constitución al Registro de Entidades Urbanísticas Colaboradoras, así como un ejemplar de